UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  130 /PGDĐT
V/v thông báo đơn vị đủ điều kiện cung

cấp dịch vụ diệt côn trùng, diệt khuẩn bằng

chế phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 08 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 715 /SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 26/3/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo đơn vị đủ điều kiện cung cấp dịch vụ diệt côn

trùng, diệt khuẩn bằng chế phẩm;

Căn cứ Công văn số 960/SYT-VP ngày 17/3/2021 của Sở Y tế Thừa Thiên Huế

về việc phúc đáp Công văn số 286/CV-CTY ngày 16/3/2021 của Công ty cổ phần Tư

vấn thiết bị y tế Bắc Trung Nam về tư vấn, vận động phun thuốc diệt muỗi và côn

trùng tại cơ quan, trường học, trang trại, gia trại chăn nuôi và các hộ gia đình, góp

phần bảo vệ môi trường;

Sau khi xem xét nội dung Công văn số 267/CV-CTY ngày 29/3/2021 về việc tư

vấn, vận động phun thuốc diệt muỗi và côn trùng tại cơ quan, trường học, trang trại, gia

trại chăn nuôi và các hộ gia đình, góp phần bảo vệ môi trường  của Công ty cổ phần Tư

vấn thiết bị y tế Bắc Trung Nam, Phòng GD&ĐT Phong Điền có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Công ty cổ phần Tư vấn thiết bị y tế Bắc Trung Nam liên hệ các

đơn vị trường học trực thuộc Phòng GD&ĐT Phong Điền để thực hiện tư vấn dịch vụ

diệt côn trùng, diệt khuẩn bằng chế phẩm theo nội dung Công văn số715 /SGDĐT-

CTTT-HSSV ngày 26/3/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo và Công văn số 960/SYT-

VP ngày 17/3/2021 của Sở Y tế Thừa Thiên Huế.

2. Công ty cổ phần Tư vấn thiết bị y tế Bắc Trung Nam có trách nhiện cung cấp

các hồ sơ đã công bố đủ điều kiện cung cấp dịch vụ diệt côn trùng, diệt khuẩn bằng

chế phẩm và các hồ sơ khác có liên quan theo quy định, đồng thời thông báo nội dung

cần tư vấn dịch vụ đến các Trung tâm y tế xã, thị trấn, Trung tâm y tế huyện về các

đơn vị trường học dự kiến cung cấp dịch vụ này.

3. Các đơn vị trường học trên địa bàn có thể phối hợp với Công ty cổ phần Tư

vấn thiết bị y tế Bắc Trung Nam để được tư vấn và tổ chức thực hiện dịch vụ diệt côn

trùng, diệt khuẩn bằng chế phẩm theo tinh thần thỏa thuận và đảm bảo theo đúng quy

định, tuyệt đối không làm ảnh hưởng đến hoạt động giáo dục của các nhà trường.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm đối với nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

2

		2021-04-08T16:35:34+0700